



Ministerio de Defensa

14 de Junio del 2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 1

No. Solicitud:MIDE-CCC-CP-2021-0029

Objeto de la compra: Adquisición de Materiales ferreteros.

Rubro: Herramientas menores, productos metálicos, pinturas, lacas, piedra otros productos químicos.

Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	30101604	Malla ciclónica de 6x50	UD	07	10,494.92	73,464.44
2	30101604	Barra tensora de 6"	UD	08	1,084.74	8,677.92
3	13102030	Tubo de 1 1/4"x20"	UD	75	1,172.88	87,966.00
4	30101604	Rollo de alambre trinchera	UD	10	866.25	8,662.50
5	31211501	Pintura gris aluminio	GL	03	2,720.00	8,160.00
6	30101604	Alambre dulce liso galvanizado	LIB	50	94.93	4,746.50
7	30101604	Caja de soldadura 3/32	UD	04	6,229.00	24,916.00
8	30101604	Copa pasante de 1 1/2" x 1 1/4"	UD	60	115.75	6,945.00
9	30101604	Quintales de varillas de acero 1 1/2x20	UD	14.08	3,797.78	53,472.74
10	30101604	Quintales de varillas de acero 3/8x20	UD	41.63	3,796.69	158,056.20
11	11111603	Block de 6"	UD	3500	39.16	137,060.00
12	11111603	Fundas de cemento	UD	600	481.00	288,600.00
13	11111603	M3 de arena itabo lavado	METROS	35.71	3,480.00	124,270.80
14	11111603	M3 de arena para pañete	METROS	14.35	3,190.00	45,776.50
15	11111603	M3 de grava	METROS	14.34	2,030.00	29,110.20
16	30101604	Alambre dulce	LIB	146.31	94.93	13,889.21
17	30101604	Clavo de acero de 1 1/2"	LIB	50	112.00	5,600.00
18	30101604	Clavo dulce de 1 1/2 corriente	LIB	100	131.20	13,120.00
19	31211501	Cubeta de pintura	UD	04	9,500.00	38,000.00
20	12141905	Epoxi de anclaje varillas	UD	03	1,145.22	3,435.66
21	11121604	Pino americano de 1"x4"x12"	UD	40	1,536.00	61,440.00
22	27112004	Palas de punta	UD	02	920.00	1,840.00
23	27112004	Pala cuadrada	UD	03	920.00	2,760.00
24	27112004	Pico completo	UD	03	1,440.00	4,320.00
25	27112004	Rollos de hilo	UD	02	208.00	416.00
26	27112004	Escuadras	UD	02	920.00	1,840.00
27	27112009	Flota de goma	UD	02	128.00	256.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

28	27112004	Flota de madera	UD	02	112.00	224.00
29	27112004	Carretilla	UD	05	6,000.00	30,000.00
30	27112004	plana	UD	03	320.00	960.00
					Sub-Total:	1,237,985.68
					ITBIS:	222,837.42
					Total Gral:	1,460,823.10

Observaciones: Adquisición de Materiales ferreteros para ser utilizados en la construcción de Verja Perimetral de la Cárcel CCRM, ubicada en la Brigada de Apoyo de Combate.

